
  DODATEK Č. 1   

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. DS202200539 
na vypracování projektové dokumentace  

„Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ Švermova - přestavba bazénové vany – 

projektová dokumentace“ 
 

Evidenční číslo dodatku č. 1: DS2023 

Agendové číslo dodatku č. 1: DS202200539/1 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

 

Objednatel:    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

            Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené:    Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města  

ve věcech technických: Pavlem Smaržem, technický specialista oddělení administrace 

projektů 

 Bc. Veronika Malá, specialista oddělení administrace projektů 

ve věcech plnění díla a převzetí prací: Ing. Michaela Maturová, vedoucí odboru strategického                         

                                               rozvoje a dotací                                               

IČ:    00262978  

DIČ:    CZ00262978 

bankovní spojení:  

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:    Digitronic CZ s.r.o. 

se sídlem: Za Pasáží 1429, 530 02 Pardubice 

zastoupené:    Tomášem Hejčlem, jednatelem společnosti 

ve věcech technických: Ing. Janem Dingou, vedoucím projektantem 

IČ:    48168017 

DIČ:    CZ48168017 

bankovní spojení:  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

4096 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(dále společně také „smluvní strany“) 

 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,    

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „Dodatek“)



II. Předmět Dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 3. 2022 Smlouvu o dílo č. DS202200539 (dále jen  „SoD“ 

nebo „Smlouva“), jejímž předmětem je zpracování kompletní projektové dokumentace a 

další činnosti v rámci projektu „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ Švermova – kmenové 

učebny“ (dále jen „dílo“).  

  

2. V průběhu realizace díla se vyskytla potřeba sjednaný rozsah plnění doplnit o realizaci 

plnění na žádost objednatele, v důsledku čehož se smluvní strany dohodly na uzavření 

tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

 

3. S odkazem na čl. 3, odst. 3.16 bod 3.16.2 Směrnice rady č. 3RM „Zadávání veřejných 

zakázek statutárním městem Liberec“: 

 

1. Zadavatel může umožnit změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jestliže 

nedojde ke změně celkové povahy veřejné zakázky a je nižší než: 

a) 10 % původní hodnoty závazku nebo 

b) 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

2. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn. 

4. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je rozšíření předmětu plnění sjednaného smluvními 

stranami v ustanoveních čl. IV. Předmět Smlouvy, dále změna výše ceny za dílo sjednané 

smluvními stranami v ustanovení čl. VII. Cena za Dílo, a to následovně:  

 

 

III. Předmět Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na doplnění předmětu plnění 

(konkr. projektové dokumentace) o změny v dispozičním řešení kmenových učeben 

včetně rozpočtu a zajištění potřebné inženýrské činnosti.  

  

2. Projektová dokumentace dle odst. 1 výše bude zejména řešit:  

- stavební část; 

- ústřední topení; 

- zdravotechniku; 

- silnoproud a slaboproud; 

- zpracování výkazu výměr a rozpočtu.   

 

3.  Popis předmětu plnění je dále uveden v cenové nabídce ze dne 2. 5. 2023, která jako 

příloha č. 1 tohoto Dodatku, tvoří jeho nedílnou součást.  

 

 



IV. Cena za Dílo  

1. Změna plnění uvedená výše navyšuje celkovou cenu za dílo sjednanou v čl. VII odst. 1 

SoD, a to o změnu dispozic kmenových učeben. 

Původní znění tabulky:  

Činnost 
Cena v Kč bez 

DPH 
DPH 21 % 

Cena v Kč vč. 

DPH 

Dokumentace pro 

vydání společného 

povolení 

890 000 Kč 186 900 Kč 1 076 900 Kč 

Zpracování základního 

rozpočtu 
20 000 Kč 4 200 Kč 24 200 Kč 

DPS vč. dopracování 

položkového rozpočtu 
840 000 Kč 176 400 Kč 1 016 400 Kč 

Inženýrská činnost k SP 40 000 Kč 8 400 Kč 48 400 Kč 

Autorský dozor 80 000 Kč 16 800 Kč 96 800 Kč 

CELKEM 1 870 000 Kč 392 700 Kč 2 262 700 Kč 

 

Smluvními stranami nově dohodnutá cena za dílo je následující:  

Nové znění tabulky:   

Činnost  Cena v Kč bez 

DPH 

DPH 21 % Cena v Kč vč. 

DPH 

Dokumentace pro 

vydání společného 

povolení 

890 000 Kč 186 900 Kč 1 076 900 Kč 

Zpracování základního 

rozpočtu 

20 000 Kč 4 200 Kč 24 200 Kč 

DPS vč. dopracování 

položkového rozpočtu 

840 000 Kč 176 400 Kč 1 016 400 Kč 

Inženýrská činnost k SP 40 000 Kč 8 400 Kč 48 400 Kč 

Autorský dozor 80 000 Kč 16 800 Kč 96 800 Kč 

Změna dispozic 

kmenových učeben 

125 000 Kč 26 250 Kč 151 250 Kč 

CELKEM 1 995 000 Kč 418 950 Kč 2 413 950 Kč 

 

 

 



V. Doložky  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dodatku, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.  

3. Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku poskytnutá před jeho 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto 

Dodatku, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží 

Objednatel a 2 Zhotovitel. 

2. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný 

stav mezi Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou 

součástí SoD. Obsah Dodatku č. 1 vychází ze shodného názoru Smluvních stran a účelu 

jejich jednání, tj. nekonfliktního dokončení spolupráce dle SoD.  

3. Ostatní ustanovení SoD tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. 

Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SoD ve znění 

Dodatku č. 1, v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční 

veškeré jednání, které se ukáže být nezbytné pro dosažení účelu této SoD ve znění Dodatku 

č. 1.  

4. Pokud by SoD ve znění Dodatku č. 1 neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, 

jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran 

odůvodněné, Smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do 

SoD v případě potřeby doplněno.  

5. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 1 

tímto prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toto připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

6. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 413/2023 ze 

dne 9.5 2023. 



 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha: 

Příloha č. 1 Cenová nabídka ze dne 2. 5. 2023 

 

 

 

   Tomáš Hejčl Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

  jednatel primátor města Liberce 

 



lliuitrpllf,$
Ko re s po nd e n in i o d re so :

DIGITRONIC CZ s.r.o.
5imkova 904

500 02 Hradec Krdlov6

www.digitronic.cz

Statutdrni m6sto Liberec

!ng. Hana Kotanidisovd
N6m. Dr. E. Bene5e 1

450 59 Liberec 1

Cenov6 nabidka iako podklad pro dodatek E.l ke smlouv6 E. DS202200539

Na akci: ,,Zv'f5eni kvality vzd6lSvdni z5 Svermova - piestavba baz6nov6 vany - projektovd

dokumentace"

1. Rozsah praci. nabidkov6 cena:

Uprava dispozic dle poiadavku objednatele vdetn6 ddstednE nov6 inZen'irsk6 dinnosti

a) tiprava PD DSP + le 125.000 Kd bez DPH

2. Termin: 30.8.2023

3. Tisk: v cen6

4. Platebnl podminkv: dle smlouvy o dilo

V Hradci Kr6lov6 dne2.5.2023

S pozdravem

Sidlo spoletnosti:
DIGITRONIC CZ s.r.o.
Za PasAii 1429
530 02 Pardubice

Bankovni spojeni:
dsoB Pardubice

ICO: 481 68 O17

Dte: cz 481 68 017
Obchodni rejsttik:
KS v Hr. Krdlov6,
oddil C, vloika 4096


